ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  505 /GDĐT-TH
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 02 năm 2018

	[bookmark: _GoBack]Về kế hoạch chuẩn bị hệ thống khảo sát năng lực học sinh lớp 3 năm học 2017 – 2018

Kính gửi:
- Trung tâm thông tin và Chương trình giáo dục Sở Giáo dục và Đào tạo TPHCM;
- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;
- Công ty cổ phần phần mềm Quảng Ích.
Thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học 2017 – 2018;
Tiếp theo công văn số 158/GDĐT-TH ngày 16/1/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về kế hoạch xây dựng hệ thống khảo sát năng lực học sinh lớp 3 năm học 2017 – 2018;
Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo kế hoạch chuẩn bị hệ thống khảo sát năng lực học sinh lớp 3 năm học 2017 – 2018 như sau:
- 28/2/2018: Tập huấn sử dụng hệ thống khảo sát (Thành phần mỗi quận huyện 2 người: 01 chuyên viên phụ trách cổng thông tin điện tử, 01 chuyên viên phụ trách giáo dục Tiểu học – thông báo này thay thư mời, đại biểu vui lòng mang theo máy tính cá nhân để sử dụng), địa điểm: Trung tâm Thông tin và Chương trình Giáo dục Sở Giáo dục và Đào tạo, phòng 10.2.
- Từ 28/2/2018 đến 06/3/2018: Các quận huyện tập huấn đến giáo viên và học sinh, rà soát hệ thống  và cơ sở vật chất tại các điểm khảo sát, đăng nhập thử hệ thống bằng đề thử nghiệm.
- 07/3/2018: Tổng kiểm tra thử nghiệm toàn thành phố.
- 09/3/2018: Tiến hành khảo sát tại tất cả các điểm khảo sát.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị lãnh đạo các Phòng Giáo dục và Đào tạo quận huyện chỉ đạo thực hiện theo kế hoạch, đồng thời xây dựng kế hoạch tại quận huyện để việc triển khai được thực hiện đúng tiến độ và đạt hiệu quả./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP, TiH
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký và đóng dấu)

Nguyễn Văn Hiếu